УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД АРМАВИР

ПРИКАЗ

от 09.10.2024               № 821
г. Армавир

О мониторинге получения дополнительного профессионального

образования по профилю педагогической деятельности педагогическими

и руководящими работниками общеобразовательных организаций и

организаций дополнительного образования муниципального образования

город Армавир во II и III  квартале 2024 года

 На основании пункта 5 части 3 статьи 28, пункта 2 части 5 статьи 47 и

пункта 7 части 1 статьи 48, части 4 и части 5 статьи  76  Федерального закона

от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ  «Об образовании в Российской

Федерации»,  статьи 20 Закона Краснодарского края от 10 июля 2013 года

«Об образовании в Краснодарском  крае» (с изменениями на 11 ноября 2019

года), Федерального Закона от 8 июня  2020 года № 165 –ФЗ «О внесении

изменений в статьи 46 и 108 Федерального Закона «Об образовании в

Российской Федерации», во исполнение плана работы управления

образования администрации муниципального образования город Армавир,

плана работы муниципального казенного учреждения «Центр развития

образования и оценки качества», с целью проведения мониторинга получения

дополнительного профессионального образования по профилю

педагогической деятельности педагогическими и руководящими работниками

общеобразовательных организаций и организаций дополнительного

образования во II и III квартале 2024 года п р и к а з ы в а ю:

1.Руководителю муниципального  казенного учреждения «Центр

развития образования и оценки качества» О. В.Мартыновой:

с 7 октября 2024 года по 14 октября 2024 года провести мониторинг

своевременности  получения дополнительного профессионального

образования  по профилю педагогической  деятельности педагогическими и

руководящими работниками  общеобразовательных  организаций  и

организаций дополнительного образования муниципального  образования

город Армавир  во II и III  квартале 2024года.

2.Руководителям общеобразовательных организаций предоставить в

муниципальное казенное учреждение «Центр развития образования и оценки

качества»  следующие документы:

информация о количестве педагогических и руководящих работников,

прошедших обучение по дополнительной профессиональной программе

повышения квалификации во II и III  квартале 2024года (поквартально) в

формате Word и PDF (Приложение №1);

список педагогических и руководящих работников

общеобразовательных организаций, прошедших обучение по программе

профессиональной переподготовки во II и III  квартале 2024 года с указанием

программы ДПО и сроков прохождения (Приложение№2);

мониторинг получения педагогическими работниками дополнительного

профессионального образования, направленного на реализацию приоритетных

федеральных и региональных программ повышения квалификации во II и III

квартале 2024 года (Приложение №3);

копии удостоверения о получении дополнительного профессионального

образования по профилю педагогической деятельности педагогическими и

руководящими работниками во II и III  квартале 2024 года (в электронном

виде);

информацию о  повышении квалификации педагогов, работающих в  5-

9-х,10-11-х классах и преподающих следующие учебные предметы: основы

безопасности и защиты Родины, труд (технология), физическая культура,

изобразительное искусство, музыка (Приложение 4).

3.Руководителям организаций дополнительного образования

предоставить в муниципальное казенное учреждение «Центр развития

образования и оценки качества»  следующие документы:

информацию о количестве педагогических и руководящих работников,

прошедших обучение по дополнительной профессиональной программе

повышения квалификации во II и III  квартале 2024года (поквартально) в

формате Word и PDF  (Приложение №1);

список  педагогических и руководящих работников, прошедших

обучение по программе профессиональной переподготовки во II и III квартале

2024 года ( с указанием темы обучения) в формате Word и PDF (Приложение

№ 5);

копии удостоверения о получении дополнительного профессионального

образования по профилю педагогической деятельности педагогическими и

руководящими работниками во II и III  квартале 2024 года (в электронном

виде);

документы поставщика образовательных услуг (копии свидетельства об

аккредитации и лицензии на образовательную деятельность в электронном

виде).

Вышеперечисленная документация, заверенная руководителем

образовательной организации, должна быть представлена в МКУ «Центр

развития образования и оценки качества» в период с 7 по 14 октября 2024

года.

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления

образования администрации

муниципального образования

город Армавир                                                                                        Т.В. Мирчук

Проект подготовлен и внесен:

Начальником управления

образования администрации

муниципального образования

город Армавир                                                                                         Т.В.Мирчук

 ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу управления

образования администрации

муниципального образования

город Армавир

от 09.10.2024 № 821

Мониторинг о прохождении обучения по дополнительной

профессиональной программе педагогическими и руководящими

работниками общеобразовательных организаций и организаций

дополнительного образования во II-III квартале 2024 года

ОО/ОДО План

на 2024

год

II квартал 2024 год III квартал 2024 год

план

(чел.)
в/плана

(чел.)
факт

(чел.)
план

(чел.)
в/плана

(чел.)
факт

(чел.)

Начальник управления

образования администрации

муниципального образования

город Армавир                                                                                       Т.В. Мирчук

              ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к приказу управления

образования администрации

муниципального образования

город Армавир

от 09.10.2024 № 821

Мониторинг прохождения обучения

по профессиональной переподготовке педагогическими

работниками общеобразовательных организаций во II-III квартале 2024

года

сроки

прохождения

обучения

ФИО педагогических

работников,

прошедших

профессиональную

переподготовку во

 II-III квартале 2024

года

преподаваемый

предмет по основной

профессиональной

деятельности

(по основному

диплому)

преподаваемый

предмет/квалификация

согласно

профессиональной

переподготовке

Начальник управления

образования администрации

муниципального образования

город Армавир                                                                                       Т.В. Мирчук

 ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к приказу управления

образования администрации

муниципального образования

город Армавир

от 09.10.2024 № 821

Мониторинг получения дополнительного профессионального

образования, направленного на реализацию приоритетных федеральных

и региональных программ.

ОО Реализация приоритетных федеральных и региональных программ ДПО

КПК II квартал 2024 года

ЦОС:

Цифрова

я

образова

тельная

среда

(чел.)

Развитие

функцио

нальной

грамотно

сти у

обучающ

ихся

   (чел.)

Наставни

чество

   ( чел.)

Финансо

вая

грамотно

сть

обучающ

ихся

(чел.)

Искусств

енный

интеллек

т

 (чел.)

Одаренн

ые дети

(работа

по

выявлени

ю,

поддерж

ке и

развитию

способно

стей и

талантов

у детей)

(чел.)

Профори

ентацион

ное

школьно

е

простран

ство

    (чел.)

Эффекти

вные

управлен

ческие

команды

в

образова

тельной

системе

   (чел.)

ОО Реализация приоритетных федеральных и региональных программ ДПО

КПК III квартал 2024 года

ЦОС:

Цифрова

я

образова

тельная

среда

(чел.)

Развитие

функцио

нальной

грамотно

сти у

обучающ

ихся

   (чел.)

Наставни

чество

   ( чел.)

Финансо

вая

грамотно

сть

обучающ

ихся

(чел.)

Искусств

енный

интеллек

т

 (чел.)

Одаренн

ые дети

(работа

по

выявлени

ю,

поддерж

ке и

развитию

способно

стей и

талантов

у детей)

(чел.)

Профори

ентацион

ное

школьно

е

простран

ство

    (чел.)

Эффекти

вные

управлен

ческие

команды

в

образова

тельной

системе

   (чел.)

Начальник управления

образования администрации

муниципального образования

город Армавир                                                                                         Т.В Мирчук

 ПРИЛОЖЕНИЕ 4

к приказу управления

образования администрации

муниципального образования

город Армавир

от 09.10.2024 № 821

Информация  о прохождении педагогическими работниками

обучения по дополнительной профессиональной программе по основам

безопасности и защиты Родины, труд (технологии), физической культуре,

изобразительному искусству, музыке

ОО ФИО Учебный предмет

(ОБЗР, труд (технология),

физическая культура, ИЗО, музыка)

Класс КПК по основной

предметной

деятельности
не реже чем  1 раз в 3

г.
(тема последних КПК ,

год прохождения,

название и место

нахождения Учебного

центра )на 01.09.2024

года

основное общее образование

среднее общее образование

Начальник управления

образования администрации

муниципального образования

город Армавир                                                                                        Т.В. Мирчук

                                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ 5

к приказу управления

образования администрации

муниципального образования

город Армавир

от 09.10.2024 № 821

Мониторинг прохождения обучения

по профессиональной переподготовке педагогическими

работниками организаций дополнительного образования во II-III квартале

2024 года

сроки

прохождения

обучения

ФИО педагогических

работников,

прошедших

профессиональную

переподготовку во

 II-III квартале 2024

года

квалификация по

диплому (основная

профессиональная

деятельность)

приобретенная

квалификация  согласно

профессиональной

переподготовке

Начальник управления

образования администрации

муниципального образования

город Армавир                                                                                          Т.В. Мирчук